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Elektronisk delgivning 
 

Begäran om förordnande av syssloman i 
samfällighetsförening   

Beslut 
 
Länsstyrelsen avvisar yrkandet om klander av kallelse.  

Länsstyrelsen avslår begäran om förordnande av syssloman.  

Beskrivning av ärendet 
Alexander Edvardsson, medlem och tidigare ordförande (nedan 
sökanden) har begärt att Länsstyrelsen ska förordna en syssloman 
till Slättens samfällighetsförening (nedan samfällighetsföreningen), 
Göteborgs kommun. Som skäl för sin begäran har sökanden bland 
annat anfört följande. Samfällighetsföreningen saknar idag en 
styrelse. Inga ledamöter eller suppleanter sitter i dag i styrelsen. 
Inga ledamöter eller suppleanter valdes in på föreningsstämman 
som hölls den 20 mars 2024. De som satt i styrelsen valde att lämna 
med omedelbar verkan på stämman. Samfällighetsföreningen 
behöver hjälp av en syssloman med att få till en ny fungerande 
styrelse samt sköta det mest viktiga under tiden.  

Sökanden har därefter kompletterat ärendet med medlemsregister, 
protokoll från föreningsstämma den 20 mars 2024 och 
samfällighetsföreningens stadgar.  

Av protokoll från föreningsstämma framgår att stämman inte gav 
styrelsen ansvarsfrihet och medlemmarna fick ingen möjlighet att 
välja ny styrelse på årsmötet. Vidare framgår att sökanden meddelat 
att han sänder inbjudan till medlemmarna angående nytt årsmöte 
där endast val av styrelse görs. 
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Ärendet har under handläggningen därefter kompletterats, både av 
sökanden och av en annan medlem i samfällighetsföreningen, med 
information och handling som visar att medlem i föreningen har 
kallat till extra föreningsstämma den 2 maj 2024 för val av ny 
styrelse. Sökanden vill få hjälp med att få stopp på denna så kallade 
stämma och få en syssloman tillsatt.  

Motivering till beslutet 
Av sökandens begäran framgår att samfällighetsföreningen saknar 
en beslutsför styrelse vilket också kan utläsas av protokoll från 
föreningsstämma den 20 mars 2024. Av handlingar i ärendet framgår 
att medlem har kallat till extra föreningsstämma den 2 maj 2024 för 
val av ny styrelse. Sökanden yrkar om att få hjälp med att stoppa 
denna stämma.  

Länsstyrelsen får inledningsvis framhålla att Länsstyrelsen inte är 
tillsynsmyndighet över samfällighetsföreningar. En medlem som 
anser att beslut som fattas på föreningsstämma inte har tillkommit i 
behörig ordning, strider mot lag (1973:1150) om förvaltning av 
samfälligheter (nedan SFL) eller annan författning eller stadgarna, 
får klandra beslutet genom att väcka talan mot föreningen hos 
mark- och miljödomstolen enligt vad som anges i 53 § SFL. 
Länsstyrelsen har därför ingen möjlighet att pröva sökandens 
yrkande om klander av kallelse till extra föreningsstämma, detta 
yrkande ska därför avvisas. 

Det som Länsstyrelsen har att ta ställning till är om det, mot 
bakgrund av sökandens begäran, föreligger skäl att förordna en 
syssloman till föreningen enligt 33 § SFL. 

I 33 § SFL anges följande. Har styrelseledamots uppdrag upphört 
eller är styrelseledamot förhindrad att utöva uppdraget och är 
styrelsen ej ändå beslutför, får länsstyrelsen förordna syssloman i 
sådan ledamots ställe. Finns av skäl som nu sagts icke någon 
styrelseledamot att tillgå, får sysslomannen ensam handha 
föreningens angelägenheter och företräda föreningen som styrelse. 
Sysslomannens förordnande gäller till dess beslutsför styrelse åter 
finns. Sysslomannen har rätt till arvode som bestämmes av 
länsstyrelsen. Arvodet betalas av föreningen.  

Länsstyrelsen har ingen ovillkorlig skyldighet att bifalla en begäran 
om syssloman. Som regel torde syssloman böra förordnas endast om 
det finns ett akut behov av en beslutför styrelse (se prop. 1973:160 s. 
428). 
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Av protokoll från föreningsstämma den 20 mars 2024 framgår att 
styrelsen inte beviljades ansvarsfrihet och att någon ny styrelse inte 
blev vald. Av handlingar i ärendet framgår emellertid att medlem har 
tagit initiativ att kalla till extra föreningsstämma för val av ny 
styrelse. Länsstyrelsen har inte behörighet att underkänna en sådan 
kallelse. Vad föreningen på en sådan stämma beslutar om och 
huruvida en ny styrelse blir vald är inte föremål för tillsyn hos 
Länsstyrelsen.  

Eftersom det finns en utskickad kallelse till extra föreningsstämma 
för val av ny styrelse bedömer Länsstyrelsen att det inte föreligger 
ett sådant akut behov att förordna en syssloman till 
samfällighetsföreningen. Sökandens begäran om förordnande av 
syssloman ska därför avslås.  

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 
010-224 40 00 eller via e-post vastragotaland@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 12653-2024 i ämnesraden för e-post. 

Du kan överklaga beslutet 
Se bilaga med överklagandehänvisning. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsjurist Magnus Björnfot med länsjurist Sara 
Lindenhall som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

Kopia till 
Linda.b.gysa@gmail.com 
organisationmonica@gmail.com 
paula.berntsson@hotmail.com  
asa.nordmark9@gmail.com 
sarapontus31@gmail.com 

Bilagor 
1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten 
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Du kan överklaga beslutet hos förvaltningsrätten 
Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga 
beslutet hos förvaltningsrätten. 

Så här överklagar du beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna 
eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Västra Götaland antingen 
via e-post; vastragotaland@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen 
Västra Götaland, 403 40 Göteborg. 

Tiden för överklagande 
Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från 
den dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet 
inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla 
dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det 
förvaltningsrätten som beslutar om tiden kan förlängas.  

Ditt överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur du vill att beslutet ska ändras. 
• Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Skriv också följande uppgifter, om du inte tidigare lämnat dem: 

• Person- eller organisationsnummer. 
• Telefonnummer där du kan nås dagtid (med undantag för nummer som avser 

ett hemligt mobilabonnemang som behöver uppges endast om rätten begär 
det). 

• E-postadress. 
• Annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå dig. 

Om du har handlingar som du anser stödjer ditt överklagande du bifogar ni 
kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som 
är större än 15 MB via e-post. 

Ombud 
Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet 
underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. 
Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 

Behöver du veta mer? 
Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
vastragotaland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-224 40 00. 
Ange diarienummer 12653-2024.  

 
Bilaga 1 
Överklagandehänvisning förvaltningsrätten 
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